

ZDW.N4.361.25.2025

Bydgoszcz, dnia 26-03-2025 r.

WYJAŚNIENIA i ZMIANA (2)
TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**Dot. postępowania: Odnowa nawierzchni DW Nr 241 na odc. Wieszczyce - Pamiętowo od km 14+360 do km 17+360 dł. 3,000 km.**

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie warstwy wiążącej remontów cząstkowych z mieszanki AC16W 35/50 KR 3-4 z wykorzystaniem granulatu asfaltowego zgodnie z wymaganiami dla mieszanki w SST oraz wskazanymi w specyfikacji dokumentami odniesienia w tym WT2 2014 oraz PN-EN 13108-8 Mieszanki mineralno-asfaltowe - Wymagania - Część 8: Destrukt asfaltowy, z zachowaniem zapisów wykluczających granulaty asfaltowe do warstwy wiążącej AC 16 W PMB 25/55-60.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie do 20% granulatu asfaltowego do projektowania i wykonania mieszanki AC16W 35/50 przeznaczonej na remont cząstkowy.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie warstwy wyrównawczej na ciąg główny drogi o kategorii ruchu KR 3 z użyciem asfaltu 35/50. Asfalt ten zmniejsza podatność na koleinowanie dolnych warstw bitumicznych w stosunku do asfaltu 50/70.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że mieszankę AC16W przeznaczoną do warstwy wyrównawczej należy zaprojektować i wykonać przy użyciu asfaltu 35/50.

Pytanie 3:

Prosimy o dopuszczenie asfaltu 50/70 dla warstwy wiążącej na zjazdach, skrzyżowaniach i drogach o kategorii ruchu KR 1-2. SST 05.03.05b dopuszcza tam tylko asfalt 35/50, który dla KR 1-2 jest niezgodny z Wymaganiami Technicznymi WT-2 z 2014.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że mieszankę AC16W przeznaczoną do warstwy wiążącej na zjazdy, skrzyżowania, drogi należy zaprojektować i wykonać przy użyciu asfaltu 50/70.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie na warstwy podbudowy o uziarnieniu 0/22 zgodnie ze wskazaną w projekcie grubością (7 cm). Ze względu na bardziej odpowiedni szkielet mineralny mieszanka o uziarnieniu 0/22 poprawi w znaczny sposób odporność nawierzchni na deformacje

trwałe w czasie jej eksploatacji. z betonu asfaltowego o uziarnieniu 0/22 zgodnie ze wskazaną w projekcie grubością oraz wymaganą kategorią ruchu. Dla projektowanej grubości 7 cm, uziarnienie 0/22 spełnia wymóg WT-2 2016 mówiący że przy doborze rodzaju mieszanki mineralno-asfaltowej do układu warstw konstrukcyjnych należy zachować zasadę mówiącą, że grubość warstwy musi być co najmniej dwuipółkrotnie większa od wymiaru D kruszywa danej mieszanki ($h \geq 2,5xD$).

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza stosowania mieszanki AC22P do wykonania warstwy podbudowy zasadniczej.

Pytanie 5:

Proszę o potwierdzenie, że materiał powstały z wycinki drzew należy do Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami wzoru umowy §1 pkt 8 Wykonawca po zakończeniu wycinki, zobowiązany jest zakupić od Zamawiającego drewno pozyskane w wyniku wycięcia drzew.

Prosimy o dokładne zapoznanie się z zamieszczonymi do postępowania dokumentami.

Pytanie 6:

Proszę o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia robót nieprzewidzianych w przedmiarze robót zgodnie z umową § 3 Wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu umowy ustęp 10, Wykonawca, który wykona roboty konieczne otrzyma za nie dodatkowe wynagrodzenie na podstawie obmiaru powykonawczego.

Odpowiedź:

Do rozliczenia robót nieprzewidzianych, o których mowa w §3 wzoru umowy służy pozycja nr 93 kosztorysu ofertowego „Roboty nieprzewidziane od pozycji 1 do 92 – 3%”.

Pytanie 7:

Proszę o doprecyzowanie, czy warstwa wyrównawcza AC16W ma być na asfalcie 35/50 czy 50/70? Specyfikacja nie pokrywa się z przedmiarem i przekrojami.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że mieszankę AC16W przeznaczoną do warstwy wyrównawczej należy zaprojektować i wykonać przy użyciu asfaltu 35/50.

Pytanie 8:

Proszę o wyjaśnienie jak została policzona ława betonowa C12/15 w pozycji 92. Korytka ściekowe trójkątne 300mb przy zużyciu 0,1 m³/mb daje 30m³ ławy.

Odpowiedź:

Prawidłowa ilość ławy betonowej w pozycji 92 to 35m³. Zamawiający zamieszcza skorygowany przedmiar i kosztorys ofertowy.

Pytanie 9:

Proszę o doprecyzowanie wymagań dla rur PEHD fi400 w przypadku przepustów rurowych. Brak informacji o klasie sztywności obwodowej.

Odpowiedź:

Rury PEHD przeznaczone na przepusty pod zjazdami mają charakteryzować się parametrem sztywności o minimalnej wartości SN8.

Pytanie 10:

Proszę o wyjaśnienie pozycji przedmiarowej nr 4 – frezowanie nawierzchni jezdni na głębokość 8cm w ilości 900m². Czy zamawiający przewiduje w tej pozycji frezowanie samej krawędzi na szerokość 30cm?

Odpowiedź:

Roboty przewidziane w pozycji nr 4 przedmiaru i kosztorysu ofertowego mają służyć wyrównaniu istniejącej krawędzi nawierzchni bitumicznej przed ułożeniem zaplanowanych, nowych warstw. W tej sytuacji Zamawiający potwierdza, że wspomniana pozycja dotyczy frezowania krawędzi jezdni na szerokość 30cm.

Pytanie 11:

Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie innych ścianek czołowych przepustów fi600 np. o wymiarach: 218x123x20?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie prefabrykowanych ścianek czołowych o wymiarach 218x123x20.

Pytanie 12:

Proszę o wyjaśnienie pozycji przedmiarowej 54 – krawężniki betonowe wjazdowy (skos), co w opisie oznacza 13 prawe, 9 lewe? Jednostka przedmiarowa to 3szt.

Odpowiedź:

Prawidłowy opis to 1 prawy, 2 lewe. Przyjęta ilość 3szt. jest prawidłowa. Zamawiający zamieszcza skorygowany przedmiar i kosztorys ofertowy.

Pytanie 13:

Zakres budowy to 14+360 – 17+360, a wg zestawienia nr 6 – wykaz barier sprężystych istnieją 2 montaż w kilometrażu 14+300 str L i str P, czy w ramach tego przetargu należy również wykonać te bariery ochronne?

Odpowiedź:

Podana lokalizacja została wskazana omyłkowo. Prawidłowa ilość barier energochłonnych do montażu to 80m. Zamawiający zamieszcza skorygowany przedmiar, kosztorys ofertowy i opis techniczny.

Pytanie 14:

Proszę o potwierdzenie, że zamawiający posiada wszelkie zgody potrzebne do rozpoczęcia robót budowlanych zgodnie z zaprezentowanym przedmiarem z dniem podpisania umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że obecnie trwa procedura uzyskania zezwolenia na wycinkę, co nie przeszkodzi Wykonawcy rozpocząć prace zgodnie z harmonogramem po przekazaniu terenu budowy.

Jednocześnie informujemy, że obecnie trwa budowa chodnika dla pieszych w m. Pamiętowo na odcinku: 16+746 - 17+360, którego investorem jest Gmina Kęsowo, a Wykonawcą AMAR BUDOWNICTWO DROGOWE Sp. z o.o., ul. Królewska 21, 77-300 Człuchów.

Wykonawca Odnowy zobowiązany jest do współpracy z Wykonawcą budowy chodnika na zasadach opisanych w zamiennym OPZ, który Zamawiający zamieszcza na stronie postępowania.

Pytanie 15:

Czy zamawiający będzie wymagał wykonania odcinka próbnego dla jakiegokolwiek w-wy konstrukcyjnej np.: C1,5/2; C3/4, Mkl 0/31,5 oraz nawierzchni bitumicznych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie wymagał wykonania odcinków próbnych, natomiast nie będzie stawiał przeszkód, gdyby Wykonawca chciał taki odcinek próbny wykonać.

Pytanie 16:

Czy zamawiający przewiduje wykonanie nasypów wzdłuż odnowionego odcinka DW241?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje konieczności budowy nasypów na przedmiotowym odcinku.

Pytanie 17:

Czy Zamawiający dopuszcza mechaniczną rozbiórkę istniejących zjazdów z kostki brukowej?

Odpowiedź:

Wykonawca technologię rozbiórki nawierzchni zjazdów z kostki dobierze według własnych potrzeb. Kostka pozyskana z rozbiórki będzie własnością Wykonawcy.

Pytanie 18:

Proszę o doprecyzowanie jakiej powierzchni ma zostać wykonana 1 ścianka wlotu przepustu Ø400mm, która ma zostać umocniona z kamienia.

Odpowiedź:

Wyliczenia powierzchni umocnienia należy dokonać na podstawie załączonego rysunku nr 3, gdzie podane są wymiary wymaganego umocnienia wylotów przepustu.

Pytanie 19:

Proszę o doprecyzowanie, czy w przypadku przepustów rurowych Ø400mm umocnieniu z narzutu kamiennego podlega również dno rowu, ponieważ przedmiar tego nie uwzględnia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że umocnienie dna rowu narzutem kamiennym należy ująć w pozycjach dotyczących umocnienia wylotów przepustów z kamienia polnego zatopionego w betonie C12/15 gr. 10cm zgodnie z zapisami STWiORB 06.02.01a pkt 5.8.1.

Pytanie 20:

Proszę o wyjaśnienie, czy przedłużenie przepustu zdefiniowane w pozycji 45 przedmiaru podlega w ilości 6mb tylko dla jednego przepustu, czy każdy z 3 występujących przepustów pod jezdnią ma zostać wydłużony o 2m?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami opisu technicznego pkt 3.8 dwa przepusty przewidziane są do montażu rur dł. 1m. Zatem sumarycznie jest to 4m. Zamawiający zamieszcza skorygowany przedmiar i kosztorys ofertowy.

Pytanie 21:

Proszę o doprecyzowanie pozycji przedmiarowej 46. Czy ścianki czołowe (prefabrykowane) mają zostać wykonane w ilości 6m² dla jednego przepustu, czy wystąpił błąd i jednostką

powinny nie być m2, a szt, co wiąże się z wykonaniem dla każdego z 3 przepustów takich ścianek czołowych?

Odpowiedź:

Prawidłową jednostką dla pozycji przedmiarowej nr 46 jest szt. Zamawiający zamieszcza skorygowany przedmiar i kosztorys ofertowy.

Pytanie 22:

Dotyczy Poz. 46 Ścianki czołowe (prefabrykaty) z klasą wytrzymałości betonu na ściskanie C25/30, o wymiarach 200x150x25, Ø 600 - Potencjalny Wykonawca chciałby potwierdzenie, że prawidłową jednostką miary ww. pozycji jest m2.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 21.

Pytanie 23:

Czy zamawiający dopuszcza zamknięcie drogi na czas prowadzenia robót bitumicznych?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza całkowite zamknięcie drogi na czas prowadzenia robót. Na tą okoliczność Wykonawca zobowiązany będzie do opracowania czasowej organizacji ruchu wraz z wszelkimi wymaganymi opiniami i zatwierdzeniem przez organ zarządzający ruchem. Czas potrzebny na opracowanie czasowej organizacji ruchu nie będzie podstawą do przedłużenia czasu na ukończenie zadania, a koszt z tym związany nie obciąży Zamawiającego.

Pytanie 24:

Czy Zamawiający wymaga wykonania odcinka próbnego? Jeśli tak to prosimy o wskazanie konstrukcji, lokalizacji oraz ilości m2.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 15.

Pytanie 25:

Prosimy o przekazanie rysunku dot. wykonania ścianki czołowej (prefabrykaty) z klasą wytrzymałości betonu na ściskanie C25/30, o wymiarach 200x150x25, Ø 600 zgodnie z poz. 46.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada rysunku wykonania ścianki czołowej prefabrykowanej. Jest to rozwiązanie standardowe i przy wycenie pozycji należy kierować się zaleceniami producenta ścianki prefabrykowanej.

Pytanie 26:

Prosimy o zamieszczenie rysunku dot. remontu przepustu Ø 600.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada rysunku dotyczącego remontu przepustu Ø 600.

Pytanie 27:

Prosimy o informację czy ilość 6m2 dla poz. 46 odnosi się do 2 sztuk prefabrykowanych ścianek czołowych? Jeżeli tak to prosimy o zmianę jednostki i ilości.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 21.

Pytanie 28:

Prosimy o zwiększenie zmniejszonej ilości ławy w poz. 92.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 8.

Pytanie 29:

Dotyczy D-04.07.01a W STWIORB dla projektowanej mieszanki mineralno-asfaltowej na warstwę podbudowy w pkt.2.1 w tabicy1, lp.6 dla granulatu asfaltowego przywołano dokument RID I/6, który zawiera wiele błędów i niejasności w zakresie możliwości stosowania granulatu asfaltowego do mieszanek mineralno-asfaltowych. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę i zastosowanie granulatu asfaltowego do projektowanej mieszanki mineralno-asfaltowej na warstwę podbudowy w ilości do 20 % na zasadach opisanych w obowiązujących wytycznych technicznych WT-2 2014 przywołanych w STWIORB w pkt. 10.3?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie do 20% granulatu asfaltowego do projektowania i wykonania mieszanki AC16P przeznaczonej na podbudowę zasadniczą.

Pytanie 30:

W dokumentacji przetargowej wskazano do zaprojektowania mieszankę mineralno-asfaltową na warstwę podbudowy z AC 16 P, KR 3-4. Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę i możliwość zastosowania grubszej mieszanki z AC 22 P na asfalcie 35/50, KR 3-4. Zróżnicowanie w uziarnieniu w stosunku do warstwy wiążącej/wyrównawczej z AC 16 W pozwoli na uzyskanie znacznie lepszej szczepności międzywarstwowej, a tym samym nośności oraz trwałości zmęczeniowej konstrukcji nawierzchni. Za zastosowaniem mieszanki AC 22 P 35/50, KR 3-4 przemawia również projektowana grubość warstwy podbudowy 7 cm.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 4.

Pytanie 31:

W dokumentacji przetargowej stwierdziliśmy niespójność w zakresie rodzaju asfaltu jaki należy zastosować do projektowanej mieszanki mineralno-asfaltowej na warstwę wyrównawczą z AC 16 W, KR 3-4. W STWIORB podano asfalt 50/70 natomiast w przedmiarze i uproszczonym opisie technicznym wskazano asfalt drogowy 35/50. Prosimy o potwierdzenie, że do projektowanej mieszanki mineralno-asfaltowej na warstwę wyrównawczą z AC 16 W, KR 3-4 należy zastosować asfalt drogowy 35/50 zgodnie z przedmiarem i opisem technicznym.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 2.

Pytanie 32:

Dotyczy D-05.03.05b W STWIORB w pkt. 1.2 wskazano do zaprojektowania mieszankę mineralno-asfaltową na warstwę wiążącą z AC 16 W dla kategorii ruchu KR 1-2 przy użyciu asfaltu drogowego 35/50. Zgodnie z obowiązującymi wytycznymi technicznymi WT-2 2014 przywołanymi w STWIORB w pkt. 10.2 do mieszanek mineralno-asfaltowych na warstwy wiążące dla kategorii ruchu KR 1-2 należy stosować wyłącznie asfalt drogowy 50/70. Prosimy

o potwierdzenie, że do projektowanej mieszanki mineralno-asfaltowej na warstwę wiążącą z AC 16 W, KR 1-2 należy zastosować asfalt drogowy 50/70.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 3.

Pytanie 33:

Prosimy o potwierdzenie, że mieszanki mineralno-asfaltowe na zjazdach należy zaprojektować dla kategorii ruchu KR 1-2 a dla skrzyżowań, drogi, remontu cząstkowego dla kategorii ruchu KR 3-4.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wszystkie mieszanki mineralno-asfaltowe dla nawierzchni innych niż jezdnia główna należy zaprojektować i wykonać dla KR 1-2.

Pytanie 34:

Czy Zamawiający wymaga szacunku brakarskiego?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami §1 ust. 8 wzoru Umowy Wykonawca zobowiązany jest do sporządzenia operatu brakarskiego. Prosimy o dokładne zapoznanie się z dokumentami przetargowymi.

Pytanie 35:

Czy Zamawiający będzie wymagał odkupienia od Wykonawcy drewna na podstawie szacunku brakarskiego?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami §1 ust 8 Wykonawca zobowiązany jest odkupić od Zamawiającego drewno pozyskane w wyniku wycięcia drzew. Prosimy o dokładne zapoznanie się z dokumentami przetargowymi.

Pytanie 36:

Czy Zamawiający przewiduje nasadzenia rekompensacyjne w zakresie krzewów.? Jeśli tak to prosimy o podanie ilości, gatunku i terminy gwarancji/pielęgnacji.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje konieczności wykonania nasadzeń kompensacyjnych w zakresie krzewów.

Pytanie 37:

Ile lat pielęgnacji zamawiający wymaga od Wykonawcy na nasadzenia rekompensacyjne?

Odpowiedź:

Okres gwarancji i pielęgnacji na nasadzenia to dwa lata od dnia odbioru końcowego.

Pytanie 38:

Prosimy o zamieszczenie pozwolenia na wycinkę.

Odpowiedź:

Zamawiający jest w trakcie pozyskiwania decyzji zezwolenia na wycinkę, którą przekaze Wykonawcy niezwłocznie po jej otrzymaniu.

Pytanie 39:

Prosimy o zamieszczenie projektu wycinki.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dysponuje projektem na wycinkę. Wykonawca wytnie drzewa na podstawie decyzji zezwalającej na wycinkę wskazane przez Inspektora nadzoru inwestorskiego.

Pytanie 40:

Prosimy o informacje, które materiały z rozbiórki należą do Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że materiałami rozbiórkowymi, które będą jego własnością są znaki pionowe wraz ze słupkami oraz nadmiar destruktu powstałego po frezowaniu nawierzchni.

Pytanie 41:

Prosimy o informacje gdzie należy odwieźć materiały z rozbiórki należące do Zamawiającego?

Odpowiedź:

Materiały z rozbiórki należy odwieźć na odległość do 20 km. Dokładne miejsce wskaże Inspektor nadzoru inwestorskiego w trakcie realizacji zadania.

Zamawiający poleca Wykonawcom zapoznać się dokładnie z odpowiedziami, z plikami zamiennymi oraz z dodatkowymi rysunkami dołączonymi do postępowania.

Ponadto na podstawie art. 222 ust. 3 oraz art. 286 ust. 1 i 9 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2024 r. poz. 1320), Zamawiający dokonuje zmiany SWZ oraz ogłoszenia o zamówieniu:

1. Rozdział III Opis przedmiotu zamówienia, pkt II Termin wykonania zamówienia, ppkt 1

było:

Termin realizacji przedmiotu umowy: 3 miesiące od dnia 01 kwietnia 2025 r. (w przypadku zawarcia umowy po 01 kwietnia 2025r. termin realizacji przedmiotu umowy wynosi 3 miesiące od dnia zawarcia umowy).

jest:

Termin realizacji przedmiotu umowy: **5 miesięcy od dnia 01.06.2025 r.**

2. Rozdział IX, Oferta, pkt I Termin związania ofertą, ppkt 1

było:

Wykonawca jest związany ofertą przez 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert tj. do dnia 26.04.2025 r. (pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert).

jest:

Wykonawca jest związany ofertą przez 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert tj. do dnia **01.05.2025 r.** (pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert).

3. Rozdział IX, Oferta, pkt III Termin składania i otwarcia ofert, ppkt 1

było:

Ofertę składa się pod rygorem nieważności w formie elektronicznej lub w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym za pośrednictwem strony internetowej prowadzonego postępowania do dnia 28.03.2025 r. do godz. 09:45.

jest:

Ofertę składa się pod rygorem nieważności w formie elektronicznej lub w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym za pośrednictwem strony internetowej prowadzonego postępowania do dnia **02.04.2025 r.** do godz. 09:45.

oraz ppkt 2,

było:

Otwarcie ofert poprzez upublicznienie wczytanych na stronie internetowej prowadzonego postępowania ofert nastąpi w dniu 28.03.2025 r. o godz. 10:00.

jest:

Otwarcie ofert poprzez upublicznienie wczytanych na stronie internetowej prowadzonego postępowania ofert nastąpi w dniu **02.04.2025 r.** o godz. 10:00.

4. Załącza **Wzór Umowy nr ZDW.N4.361.25.2025 zamienny z dnia 26.03.2025.**
5. Załącza **Formularz oferty zamienny z dnia 26.03.2025 r.**

Wraz z niniejszym pismem Zamawiający przekazuje ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w zakresie podanym w piśmie.

Termin składania i otwarcia ofert ulega zmianie, aktualny termin: **02.04.2025 r.**
godz. 09:45 – składanie ofert,
godz. 10:00 – otwarcie ofert.

Niniejsze pismo stanowi integralną część:

- 1) Specyfikacji Warunków Zamówienia dot. powyższego zamówienia;
- 2) Ogłoszenia o zamówieniu.

Z poważaniem
Przemysław Dąbrowski
Dyrektor
Podpisano kwalifikowanym
podpisem elektronicznym
Data podpisu: 26-03-2025 r.

Sporządziła:
Alicja Miklasz-Gadek – St. Specjalista Wydziału Zamówień Publicznych
tel.: 52 37 05 740
email: a.miklasz@zdw-bydgoszcz.pl